АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lUOfUJL 2019 г. № -/916

О делегировании отдельных полномочий главы администрации
города Рязани заместителю главы администрации Савину С.А.

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы

от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей главы

администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать заместителю главы администрации Савину С.А. полномочия по

рассмотрению и подписанию:

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани:

1.1.1. О согласовании сделок муниципального предприятия «Управление капитального

строительства города Рязани».

1.1.2. О внесении изменений в разрешение на строительство объектов капитального

строительства.

1.1.3. О признании утратившим силу (об отмене) разрешения на строительство объектов

капитального строительства.

1.1.4. О внесении изменений в разрешение на ввод законченных строительством

объектов в эксплуатацию.

1.1.5. О признании утратившим силу разрешения на ввод законченных строительством

объектов в эксплуатацию.

1.1.6. О приведении самовольно переустроенного и (или) перепланированного

помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние.

1.1.7. О согласовании (отказе в согласовании) самовольного переустройства и (или)

самовольной перепланировки жилого помещения.

1.1.8. О согласовании (отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме.

1.1.9. О переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)

помещение.

1.1.10. О присвоении, отказе в присвоении адреса объектам адресации на территории

города Рязани.

1.1.11. Об аннулировании (погашении), отказе в аннулировании (погашении) адреса

объектам адресации на территории города Рязани.

1.1.12. Об утверждении проектной документации на строительство, капитальный

ремонт, ремонт и реконструкцию муниципальных объектов, за исключением автомобильных

дорог местного значения.

1.1.13. Об утверждении устава подведомственного муниципального учреждения.

1.1.14. О согласовании передачи в безвозмездное пользование имущества,

принадлежащего на праве оперативного управления подведомственному муниципальному

учреждению.

1.1.15. О выплате вознаграждения (премии), установлении надбавки стимулирующего

характера руководителям подведомственных муниципального предприятия и учреждения.

1.1.16. О предоставлении отпусков заместителям руководителей курируемых

структурных подразделений администрации города Рязани и отзыве из отпуска.

1.1.17. О единовременной выплате и оказании материальной помощи заместителям

руководителей курируемых структурных подразделений администрации города Рязани,

в связи с уходом в очередной ежегодный отпуск.

1.1.18. О направлении руководителя, заместителя руководителя курируемых

структурных подразделений администрации города Рязани, руководителей

подведомственных муниципального предприятия и учреждения, в служебную командировку.

1.1.19. О возложении обязанностей на период временно отсутствующего руководителя,

заместителя руководителя подведомственных структурных подразделений администрации

города Рязани, руководителей подведомственных муниципального предприятия и

учреждения, в том числе с выплатой разницы в окладах или установлением доплаты за

увеличение объема работы.

1.1.20. О предоставлении отпусков руководителям подведомственных муниципального

предприятия и учреждения, и отзыве из отпуска.

1.1.21. Об оказании материальной помощи руководителям подведомственных

муниципального предприятия и учреждения, в связи с уходом в очередной ежегодный

отпуск.

1.1.22. О проведении торгов на право заключения договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции.

1.1.23. О согласовании приема на работу главного бухгалтера подведомственного

муниципального предприятия, заключения с ним, изменения и прекращения трудового

договора.

1.1.24. Об утверждении бухгалтерской отчетности и отчетов подведомственного

муниципального предприятия.

1.1.25. О признании утратившим силу (об отмене) уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке.

1.1.26. О признании утратившим силу (об отмене) уведомления о несоответствии

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке.

1.1.27. О признании утратившим силу (об отмене) уведомления о соответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

1.1.28. О признании утратившим силу (об отмене) уведомления о несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

1.1.29. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений и

распоряжений.

1.2. Первичных учетных документов, связанных с командированием руководителей,

заместителей руководителей курируемых структурных подразделений администрации

города Рязани, руководителей подведомственных муниципальных предприятия и

учреждения.

1.3. Отчетов руководителей, заместителей руководителей курируемых структурных

подразделений администрации города Рязани, руководителей подведомственных

муниципальных предприятия и учреждения, о результатах служебных командировок.

1.4. Договоров на оказание услуг по независимой оценке стоимости объектов в рамках

реализации муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий в

городе Рязани на 2018 - 2022 годы», утвержденной решением Рязанской городской Думы

от 20.10.2017 №403-11.

1.5. Извещений о проведении аукциона, протоколов аукциона, протоколов результатов

аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории, договоров о

развитии застроенной территории и дополнительных соглашений к ним.

1.6. Актов освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта

индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли)

или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений)

реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого

помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской

Федерации.

1.7. Трудовых договоров, соглашений о прекращении, расторжении, внесении

изменений и дополнений в трудовые договоры с руководителями подведомственных

муниципальных учреждения и предприятия.

1.8. Решений о согласовании (отказе в согласовании) переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме.

1.9. Уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в

нежилое (жилое) помещение.

1.10. Разрешений на строительство объектов капитального строительства.

1.11. Отказов в выдаче разрешений на строительство объектов капитального

строительства.

1.12. Разрешений на ввод законченных строительством объектов в эксплуатацию.

1.13. Отказов в выдаче разрешений на ввод законченных строительством объектов в

эксплуатацию.

1.14. Инвестиционных соглашений с юридическими и физическими лицами в сфере

капитального строительства, архитектуры, градостроительства, наружной рекламы и

дополнительных соглашений к ним.

1.15. Соглашений о сотрудничестве с физическими и юридическими лицами, не

порождающих финансовых обязательств администрации города Рязани, в сфере

капитального строительства, архитектуры, градостроительства, наружной рекламы,

дополнительных соглашений и актов к ним.

1.16. Предварительных соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных

нужд.

1.17. Уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

1.18. Уведомлений о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

1.19. Уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности.

1.20. Уведомлений о несоответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности

1.21. Входящей корреспонденции по вопросам капитального строительства,

архитектуры, градостроительства, наружной рекламы, в том числе обращений органов

государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных и судебных

органов, юридических и физических лиц, определение ответственных должностных лиц и

сроков исполнения, осуществление контроля за исполнением обращений, за исключением

корреспонденции, получаемой от организаций (лиц), перечень которых утвержден

распоряжением администрации города Рязани.

1.22. Исходящей корреспонденции главы администрации города Рязани по вопросам

капитального строительства, архитектуры, градостроительства, наружной рекламы, в том

числе ответов на обращения органов государственной власти, органов местного

самоуправления, правоохранительных и судебных органов, юридических и физических лиц,

за исключением корреспонденции, направляемой организациям (лицам), перечень которых

утвержден распоряжением администрации города Рязани.

2. Делегировать заместителю главы администрации Савину СЛ. полномочия

по утверждению:

2.1. Устава подведомственного муниципального учреждения.

2.2. Документов, связанных с осуществлением внутреннего финансового контроля

структурными подразделениями администрации города Рязани, планирование

и расходование средств которых осуществляется по коду ГРБС 444.

3. Делегировать заместителю главы администрации Савину С.А. полномочия

по согласованию устава подведомственного муниципального предприятия.

4. На период временного отсутствия заместителя главы администрации Савина С.А.

делегировать полномочия главы администрации города Рязани, указанные в пунктах 1 - 3

настоящего постановления, должностному лицу администрации города Рязани, на которого

возложено исполнение его обязанностей в соответствии с распоряжением администрации

города Рязани.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы адми Е.Б. Сорокина